



SEMUSB

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIO, EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, MOBILIÁRIO DE USO GERAL, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAIS DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS, VEÍCULOS DO TIPO PASSEIO, ENTRE OUTROS, ATENDENDO A PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE QUE OBJETIVAM O FORTALECIMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE E A ATENÇÃO SECUNDÁRIA À SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

ORÇAMENTOS

1. COTAÇÕES DE PREÇOS.

OBS: INFORMAMOS QUE O RELATÓRIO DE COTAÇÃO ANEXO, ENCONTRA-SE COMPLETO NO SITE <https://barcarena.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/>



Relatório de Cotação: (PORTARIA) MATERIAL CER II

Pesquisa realizada entre 05/10/2022 15:26:06 e 06/10/2022 10:16:08

Relatório gerado no dia 16/03/2023 10:52:16 (IP: 186.225.50.0)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) MESA PARA IMPRESSORA	3	3 Unidades	R\$ 213,17 (un)	-	R\$ 213,17	R\$ 639,51
2) MESA DE ESCRITÓRIO	3	8 Unidades	R\$ 480,00 (un)	-	R\$ 480,00	R\$ 3.840,00
3) CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA	3	3 Unidades	R\$ 1.934,69 (un)	-	R\$ 1.934,69	R\$ 5.804,07
4) LONGARINA	3	16 Unidades	R\$ 473,00 (un)	-	R\$ 473,00	R\$ 7.568,00
5) COMPUTADOR (DESKTOP – BÁSICO)	3	5 Unidades	R\$ 2.208,06 (un)	-	R\$ 2.208,06	R\$ 11.040,30
6) BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL	3	2 Unidades	R\$ 1.162,96 (un)	-	R\$ 1.162,96	R\$ 2.325,92
7) PODOSCÓPIO	3	1 Unidade	R\$ 2.711,83 (un)	-	R\$ 2.711,83	R\$ 2.711,83
8) BALANÇA DIGITAL PORTATIL DE ATÉ 200KG	4	2 Unidades	R\$ 1.562,51 (un)	-	R\$ 1.562,51	R\$ 3.125,02
9) EMISSÕES OTOACÚSTICAS EVOCADAS	3	2 Unidades	R\$ 25.295,33 (un)	-	R\$ 25.295,33	R\$ 50.590,66
10) POTENCIAL EVOCADO AUDITIVO DO TRONCO ENCEFÁLICO – BERA/PEATE	3	2 Unidades	R\$ 57.381,00 (un)	-	R\$ 57.381,00	R\$ 114.762,00
11) OTOSCÓPIO SIMPLES	3	5 Unidades	R\$ 536,60 (un)	-	R\$ 536,60	R\$ 2.683,00
12) CABINE AUDIOMÉTRICA	3	1 Unidade	R\$ 6.949,00 (un)	-	R\$ 6.949,00	R\$ 6.949,00
13) AUDIÔMETRO	3	1 Unidade	R\$ 31.483,00 (un)	-	R\$ 31.483,00	R\$ 31.483,00
14) IMITÂNCIÔMETRO	3	1 Unidade	R\$ 29.476,00 (un)	-	R\$ 29.476,00	R\$ 29.476,00
15) POLTRONA HOSPITALAR	3	3 Unidades	R\$ 937,42 (un)	-	R\$ 937,42	R\$ 2.812,26
16) SISTEMA DE CAMPO LIVRE	4	1 Unidade	R\$ 1.803,50 (un)	-	R\$ 1.803,50	R\$ 1.803,50
17) TABLADO PARA FISIOTERAPIA	3	2 Unidades	R\$ 1.619,33 (un)	-	R\$ 1.619,33	R\$ 3.238,66
18) CILINDRO DE GASES MEDICINAIS	3	2 Unidades	R\$ 829,67 (un)	-	R\$ 829,67	R\$ 1.659,34
19) PAINEL ELÉTRICO PARA CONFECÇÃO DE ÓRTESES	3	1 Unidade	R\$ 54,28 (un)	-	R\$ 54,28	R\$ 54,28
20) SOPRADOR TÉRMICO	3	1 Unidade	R\$ 361,21 (un)	-	R\$ 361,21	R\$ 361,21
21) GANGORRA DE EQUILÍBRIO	3	5 Unidades	R\$ 387,00 (un)	-	R\$ 387,00	R\$ 1.935,00
22) ADIPÔMETRO	3	2 Unidades	R\$ 175,45 (un)	-	R\$ 175,45	R\$ 350,90





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 12.710.978/0001-26
Responsável: ISAAC FÉLIX
Matrícula: 7881-6/2
Departamento: SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Relatório de Cotação: (PORTARIA) ITENS FRACASSADOS

Pesquisa realizada entre 10/08/2022 09:03:48 e 10/08/2022 10:51:09

Relatório gerado no dia 22/03/2023 08:42:42 (IP: 186.225.50.0)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.
Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) CENTRIFUGA LABORATORIAL	3	1 Unidade	R\$ 4.402,33 (un)	-	R\$ 4.402,33	R\$ 4.402,33
2) HOMOGENEIZADOR DE SANGUE	3	1 Unidade	R\$ 1.651,72 (un)	-	R\$ 1.651,72	R\$ 1.651,72
3) ALBÚM SERIADO DE GUIA RÁPIDO	3	50 Unidades	R\$ 16,19 (un)	-	R\$ 16,19	R\$ 809,50
4) PEN DRIVE 16GB	4	68 Unidades	R\$ 30,95 (un)	-	R\$ 30,95	R\$ 2.104,60

Valor Global: R\$ 8.968,15

Detalhamento dos Itens

Item 1: CENTRIFUGA LABORATORIAL

Preço Estimado: R\$ 4.402,33 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4.402,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.402,33

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	DIGITAL DE 5.000 RPM, PARA TUBOS DE 15ML, COM NO MÍNIMO 24 POSIÇÕES, TEMPO E RPM DIGITAL, PAINEL COM LED, BAIXO RUÍDO, TRAVA DE SEGURANÇA, VOLTAGEM 110/127 VOLTS, REGISTRO NA ANVISA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4.826,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 10/08/2021 à 10/08/2022; Palavra Chave: CENTRÍFUGA LABORATORIAL DIGITAL ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos/material permanente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Conforme descrição. Do município de Anapurus/MA.

Data: 25/01/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 35166



Relatório gerado no dia 22/03/2023 08:42:42 (IP: 186.225.50.0)
Código Validação: NltUGTXV5%2fwh5qQPSfZkNG1raTgozXOgOcRtTylp8FQqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NltUGTXV5%252fwh5qQPSfZkNG1raTgozXOgOcRtTylp8FQqHU8nPtm6WA%253d%253d

1 / 18

23) MARTELO DE REFLEXÃO	3	3 Unidades	R\$ 49,34 (un)	-	R\$ 49,34	R\$ 148,02
24) ICE BALL 2 EM 1	3	20 Unidades	R\$ 73,71 (un)	-	R\$ 73,71	R\$ 1.474,20
25) BANQUETA GIRATÓRIA BAIXA	3	15 Unidades	R\$ 360,67 (un)	-	R\$ 360,67	R\$ 5.410,05
26) AQUARELA PARAPODIUM.	3	5 Unidades	R\$ 1.756,67 (un)	-	R\$ 1.756,67	R\$ 8.783,35
27) BALANÇO BABY	3	5 Unidades	R\$ 295,33 (un)	-	R\$ 295,33	R\$ 1.476,65
28) CIRCUITO PSICOMOTOR	3	5 Unidades	R\$ 1.685,00 (un)	-	R\$ 1.685,00	R\$ 8.425,00
29) CONJUNTO COM 6 BANCOS	3	5 Unidades	R\$ 1.091,67 (un)	-	R\$ 1.091,67	R\$ 5.458,35
30) ESCADA ESPUMADA:	3	10 Unidades	R\$ 839,09 (un)	-	R\$ 839,09	R\$ 8.390,90
31) ESCORREGADOR DE ROLO:	3	5 Unidades	R\$ 3.126,55 (un)	-	R\$ 3.126,55	R\$ 15.632,75
32) ESTRUTURA PARA SUSPENSÃO DE PESO – COM CINTO	3	5 Unidades	R\$ 2.015,17 (un)	-	R\$ 2.015,17	R\$ 10.075,85
33) KIT PLAY ESPUMA	3	10 Unidades	R\$ 3.666,00 (un)	-	R\$ 3.666,00	R\$ 36.660,00
34) PAREDE ESCALADA	3	5 Unidades	R\$ 5.350,00 (un)	-	R\$ 5.350,00	R\$ 26.750,00
35) KIT E ESTRUTURA DE INTEGRAÇÃO SENSORIAL	3	2 Unidades	R\$ 6.664,56 (un)	-	R\$ 6.664,56	R\$ 13.329,12
36) SOFTWARE BOARDMAKER 7	3	1 Unidade	R\$ 4.157,50 (un)	-	R\$ 4.157,50	R\$ 4.157,50
37) BARRIL TUBÃO JÚNIOR	3	10 Unidades	R\$ 1.752,19 (un)	-	R\$ 1.752,19	R\$ 17.521,90
38) CAVALO SUSPENSO	3	5 Unidades	R\$ 1.776,67 (un)	-	R\$ 1.776,67	R\$ 8.883,35
39) PISCINA ESTRUTURADA	3	3 Unidades	R\$ 2.438,29 (un)	-	R\$ 2.438,29	R\$ 7.314,87

Valor Global: R\$ 465.105,32

Detalhamento dos Itens

Item 1: MESA PARA IMPRESSORA

Preço Estimado: R\$ 213,17 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 213,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 213,17

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	ESTRUTURA/TAMPO/DIMENSÕES MÍNIMAS: AÇO OU FERRO PINTADO/MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR/MÍNIMO DE 50X40X70CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 234,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/10/2021 à 05/10/2022; Palavra Chave: MESA PARA IMPRESSORA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição de equipamentos mobiliário e material permanente referente ao Laboratório InovaTec para revitalização da infraestrutura laboratorial Inovalab MODA TIC MOBILIÁRIO no CVT de Beberibe/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste Edital..

Data: 14/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:14552021 / UASG:943001

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 16/03/2023 10:52:16 (IP: 186.225.50.0)
Código Validação: NltUGTXV5%2fwh5qQPSfZkNG1raTgozXOgOcRtTylp8FQqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NltUGTXV5%252fwh5qQPSfZkNG1raTgozXOgOcRtTylp8FQqHU8nPtm6WA%253d%253d

2 / 129



Relatório de Cotação: (PORTARIA) VIGILANCIA - DENGUE

Pesquisa realizada entre 07/10/2022 09:56:39 e 07/10/2022 12:00:31

Relatório gerado no dia 22/03/2023 08:45:10 (IP: 186.225.50.0)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) REPELENTE SPRAY 200 ML	3	196 Unidades	R\$ 16,11 (un)	-	R\$ 16,11	R\$ 3.157,56
2) CAPA DE CHUVA AMARELA	3	49 Unidades	R\$ 28,73 (un)	-	R\$ 28,73	R\$ 1.407,77
3) GUARDA CHUVA GRANDE	3	49 Unidades	R\$ 69,42 (un)	-	R\$ 69,42	R\$ 3.401,58
4) LANTERNA LED RECARREGAVEL A PROVA D'AGUA	4	98 Unidades	R\$ 62,28 (un)	-	R\$ 62,28	R\$ 6.103,44
5) ESPELHO DE BOLSO OVAL	3	98 Unidades	R\$ 2,38 (un)	-	R\$ 2,38	R\$ 233,24
6) PANFLETO 15 X 21	3	20.000 Unidades	R\$ 0,73 (un)	-	R\$ 0,73	R\$ 14.600,00
7) ADESIVOS	3	30.000 Unidades	R\$ 1,54 (un)	-	R\$ 1,54	R\$ 46.200,00
8) PESCA LARVA COR BRANCA	3	49 Unidades	R\$ 27,33 (un)	-	R\$ 27,33	R\$ 1.339,17
9) PESCA LARVA AZUL OU VERMELHO	3	49 Unidades	R\$ 27,33 (un)	-	R\$ 27,33	R\$ 1.339,17
10) KIT CUBAGEM	3	98 Unidades	R\$ 61,12 (un)	-	R\$ 61,12	R\$ 5.989,76
11) COLA BRANCA ATOXICA 40 G	3	98 Unidades	R\$ 3,42 (un)	-	R\$ 3,42	R\$ 335,16
12) APONTADOR DE LAPIS	3	98 Unidades	R\$ 1,38 (un)	-	R\$ 1,38	R\$ 135,24
13) ESTILETE PLASTICO 18 MM	3	98 Unidades	R\$ 5,78 (un)	-	R\$ 5,78	R\$ 566,44
14) PIPETA DE PLASTICO TRANSPARENTE 3 ML (PACOTE COM 500 UNIDADES)	3	4 Pacotes	R\$ 60,67 (un)	-	R\$ 60,67	R\$ 242,68
15) ESCOVA MANUAL PEQUENA	3	98 Unidades	R\$ 3,64 (un)	-	R\$ 3,64	R\$ 356,72
16) BACIA PEQUENA PLASTICA 360 ML	3	98 Unidades	R\$ 5,68 (un)	-	R\$ 5,68	R\$ 556,64
17) BORRACHA PONTEIRA BRANCA	3	1.000 Unidades	R\$ 0,36 (un)	-	R\$ 0,36	R\$ 360,00
18) LAPIS GRAFITE N° 2	3	2.000 Unidades	R\$ 1,39 (un)	-	R\$ 1,39	R\$ 2.780,00
19) PRANCHETA OFICIO	3	49 Unidades	R\$ 14,47 (un)	-	R\$ 14,47	R\$ 709,03
20) FITA MÉTRICA	3	98 Unidades	R\$ 3,75 (un)	-	R\$ 3,75	R\$ 367,50
21) CALCULADORA 8 DIGITOS	3	49 Unidades	R\$ 14,10 (un)	-	R\$ 14,10	R\$ 690,90
22) PILHA AA	3	49 Unidades	R\$ 4,71 (un)	-	R\$ 4,71	R\$ 230,79
23) CADERNO BROCHURA PEQUENO	3	98 Unidades	R\$ 5,37 (un)	-	R\$ 5,37	R\$ 526,26
24) PICADEIRA CABO 21 CM E PONTA 13 CM	3	100 Unidades	R\$ 36,68 (un)	-	R\$ 36,68	R\$ 3.668,00
25) GIZ DE CERA MARCA ESTAVA	3	500 Caixas	R\$ 15,13 (un)	-	R\$ 15,13	R\$ 7.565,00



Valor Global: R\$ 102.862,05

Detalhamento dos Itens

Item 1: REPELENTE SPRAY 200 ML

Preço Estimado: R\$ 16,11 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 16,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,11

Quantidade	Descrição	Observação
196 Unidades	REPELENTE SPRAY 200 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 07/10/2021 à 07/10/2022; Palavra Chave: REPELENTE SPRAY 200 ML; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

Prefeitura Municipal de Dom Pedrito/RS

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE REPELENTE PARA SECRETARIA DE SAÚDE ENQUANTO TRAMITA A REQUISIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 793/2022

Descrição: Repelente de insetos Spray para gestantes e não gestantes embalagem 200 ml - Repelente de insetos Spray para gestantes e não gestantes embalagem 200 ml

Data: 11/05/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Justificativa

SRP: SIM

Identificação: 6182022

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: dompedrito.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitação=

Quantidade: 200

Unidade: FR

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

93.185.098/0001-80 COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA

R\$ 17,20

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RS

Santa Maria

R BARAO DO TRIUNFO, 2405

(55) 3307-2900/ (55) 3223-4800

cirurgicamedianeira@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,89

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 07/10/2021 à 07/10/2022; Palavra Chave: REPELENTE SPRAY 200 ML; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUI / (1) COMPRAS E LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO

PARCELADO E CONTÍNUO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) S.M.S

Data: 29/12/2021 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:911988

Lote/Item: 3/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 17/01/2022 09:12

Homologação: 17/01/2022 09:12



Relatório gerado no dia 22/03/2023 08:45:10 (IP: 186.225.50.0)
Código Validação: NtUGTXV5%2fh5qQPSfZkNG1raTgozXOG4p3xea0N%2f4gqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NtUGTXV5%252fh5qQPSfZkNG1raTgozXOG4p3xea0N%252f4gqHU8nPtm6WA%253d%253d>



Relatório de Cotação: (PORTARIA) VIGILÂNCIA LEISHMANIOSE

Pesquisa realizada entre 06/10/2022 15:54:19 e 13/10/2022 11:00:37

Relatório gerado no dia 22/03/2023 13:29:25 (IP: 186.225.50.0)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) LUVA DE RASPA CANO CURTO	3	30 Pares	R\$ 18,45 (un)	-	R\$ 18,45	R\$ 553,50
2) CAIXA TERMICA 12 L	3	3 Unidades	R\$ 152,28 (un)	-	R\$ 152,28	R\$ 456,84
3) CAIXA TERMICA 5 L	3	3 Unidades	R\$ 90,06 (un)	-	R\$ 90,06	R\$ 270,18
4) CADEIRA LABORATORIO	3	2 Unidades	R\$ 366,32 (un)	-	R\$ 366,32	R\$ 732,64
5) TELA DE PROJEÇÃO 100 POLEGADAS RETRATIL	3	2 Unidades	R\$ 910,64 (un)	-	R\$ 910,64	R\$ 1.821,28
6) CAIXA ACUSTICA AMPLIFICADA 400 W	3	1 Unidade	R\$ 1.711,02 (un)	-	R\$ 1.711,02	R\$ 1.711,02
7) CAIXA TERMICA 16 L	3	3 Unidades	R\$ 284,67 (un)	-	R\$ 284,67	R\$ 854,01
8) ARMADILHA PARA CAPTURA DE INSETOS	3	20 Unidades	R\$ 362,33 (un)	-	R\$ 362,33	R\$ 7.246,60
9) CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 20 L	3	6 Unidades	R\$ 46,71 (un)	-	R\$ 46,71	R\$ 280,26
10) CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 12 L	3	6 Unidades	R\$ 32,49 (un)	-	R\$ 32,49	R\$ 194,94
11) CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 30 L	3	6 Unidades	R\$ 64,47 (un)	-	R\$ 64,47	R\$ 386,82
12) MALETA PRIMEIRO SOCORROS PEQUENA	3	3 Unidades	R\$ 32,65 (un)	-	R\$ 32,65	R\$ 97,95
13) MALETA PRIMEIROS SOCORROS MEDIA	3	7 Unidades	R\$ 41,02 (un)	-	R\$ 41,02	R\$ 287,14
14) MICROFONE CARITOIDE UNIDIRECIONAL	3	1 Unidade	R\$ 176,93 (un)	-	R\$ 176,93	R\$ 176,93
15) VEICULO 0 KM CAPACIDADE 7 PESSOAS	3	1 Unidade	R\$ 114.500,00 (un)	-	R\$ 114.500,00	R\$ 114.500,00
16) BATERIA SELADA CHUMBO ÁCIDO 12 V	3	20 Unidades	R\$ 108,17 (un)	-	R\$ 108,17	R\$ 2.163,40
17) BALANÇA DE PRECISÃO DIGITAL BIVOLT	3	3 Unidades	R\$ 114,47 (un)	-	R\$ 114,47	R\$ 343,41
18) FITA PARA VERIFICAÇÃO DE PH (CAIXA COM 100 UNIDADES)	3	5 Caixas	R\$ 71,67 (un)	-	R\$ 71,67	R\$ 358,35
19) CRONOMETRO DIGITAL	3	5 Unidades	R\$ 40,56 (un)	-	R\$ 40,56	R\$ 202,80
20) IMPRESSOS GRAFICOS CARTAZ FOLDERS	3	1.000 Unidades	R\$ 9,68 (un)	-	R\$ 9,68	R\$ 9.680,00

Valor Global: R\$ 142.318,07





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 12.710.978/0001-26

Responsável: ISAAC FÉLIX

Matrícula: 7881-6/2

Telefone: (91) 99101-6406

Departamento: SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Relatório de Cotação: (PORTARIA) MATERIAL VETERINARIO

Pesquisa realizada entre 13/10/2022 09:01:31 e 16/03/2023 08:59:22

Relatório gerado no dia 10/04/2023 09:22:39 (IP: 186.225.50.0)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item. Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que contera: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) DESINFETANTE DESODORIZANTE, PARA REALIZAR HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO, COM AÇÃO INDICADA BACTERICIDA, FUNGICIDA, PROTOZOARICIDA, VIRICIDA E DESODORIZANTE. PRODUTO VETERINÁRIO A BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO 15,00G/L.	4	4 Galões	R\$ 211,43 (un)	-	R\$ 211,43	R\$ 845,72
2) KIT DE FOCINHEIRA, CONTENDO: 5 FOCINHEIRAS EM POLIPROPILENO COM AJUSTE EM VELCRO, DE TAMANHOS NUMERADOS PARA CÃES DE PEQUENO A GRANDE PORTE. NÚMEROS 1, 2, 3, 4 E 5.	3	2 Unidades	R\$ 39,02 (un)	-	R\$ 39,02	R\$ 78,04
3) BATERIA SELADA, 12V 7A, TENSÃO NOMINAL 12V, CAPACIDADE (C10) 5,8. CAPACIDADE (C20) 6,4. COMPRIMENTO 15,1CM, LARGURA 6,5CM, ALTURA 10CM. PESO 1,98KG. TIPO TERMINAL FASTON 187. GARANTIA 12 MESES. CERTIFICAÇÕES UL.	3	20 Unidades	R\$ 101,68 (un)	-	R\$ 101,68	R\$ 2.033,60
4) CARREGADOR DE BATERIA FLUTUANTE, 10 AMPERES, 12/24V, AUTOMÁTICO. VISOR DIGITAL, ENTRADA 110-220V / SAÍDA 12V-24V. TRABALHA TANTO EM 12 QUANTO EM 24 VOLTS E POSSUI FUNÇÕES INTELIGENTES PARA BATERIAS PEQUENAS, MÉDIAS E GRANDES.	3	1 Unidade	R\$ 968,17 (un)	-	R\$ 968,17	R\$ 968,17
5) CLORIDRATO DE QUETAMINA, 10G/100ML. USO VETERINÁRIO.	3	5 Frascos	R\$ 22,01 (un)	-	R\$ 22,01	R\$ 110,05
6) CLORIDRATO DE XILAZINA 2%, 2G/100ML. USO VETERINÁRIO.	3	5 Frascos	R\$ 66,62 (un)	-	R\$ 66,62	R\$ 333,10
7) PINTO (GALINÁCEO) VIVO. TEMPO DE VIDA DE 1 A 4 DIAS.	3	50 Unidades	R\$ 8,37 (un)	-	R\$ 8,37	R\$ 418,50
8) RAÇÃO VITAMINADA PARA AVES, PACOTE COM 1KG.	3	10 Pacotes	R\$ 19,86 (un)	-	R\$ 19,86	R\$ 198,60



Relatório gerado no dia 10/04/2023 09:22:39 (IP: 186.225.50.0)
Código Validação: NltUGTXV5%2fwh5qQPSfZkNNOHjTbstTPHjP5%2b27fpHCMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NltUGTXV5%252fwh5qQPSfZkNNOHjTbstTPHjP5%252b27fpHCMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Detalhamento dos Itens

Item 1: DESINFETANTE DESODORIZANTE, PARA REALIZAR HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO, COM AÇÃO INDICADA BACTERICIDA, FUNGICIDA, PROTOZOARICIDA, VIRICIDA E DESODORIZANTE. PRODUTO VETERINÁRIO A BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO 15,00G/L.

Preço Estimado: R\$ 211,43 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 211,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 211,43

Quantidade	Descrição	Observação
4 Galões	DESINFETANTE DESODORIZANTE, PARA REALIZAR HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO, COM AÇÃO INDICADA BACTERICIDA, FUNGICIDA, PROTOZOARICIDA, VIRICIDA E DESODORIZANTE. PRODUTO VETERINÁRIO A BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO 15,00G/L.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 139,36

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 15/03/2022 à 15/03/2023; Palavra Chave: CLORETO DE BENZALCÔNIO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG

Secretaria da Fazenda

Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, por meio do Sistema de Registro de Preços, destinados ao consumo/uso da Secretaria da Saúde, Unidades Anexas, Redes Hospitalares e Estabelecimentos Assistenciais de Saúde..

Descrição: Desinfetante - Princípio Ativo: À Base De Cloreto De Benzalcônio, Característica Adicional: Com Aroma, Forma Física: Solução Aquosa, Teor Ativo: 1,40%,

CatMat: 435127 - DESINFETANTE

Data: 03/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:492023 / UASG:925958

Lote/Item: /50

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 776

Unidade: Litro

UF: TO





Relatório de Cotação: (PORTARIA) MELHOR EM CASA

Pesquisa realizada entre 07/10/2022 12:10:27 e 15/03/2023 10:50:11

Relatório gerado no dia 21/03/2023 09:29:00 (IP: 186.225.50.0)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) VEICULO TIPO PASSEIO 0 KM CAPACIDADE 5 PESSOAS	3	1 Unidade	R\$ 76.456,67 (un)	-	R\$ 76.456,67	R\$ 76.456,67
2) CONCENTRADOR DE OXIGENIO ESTACIONARIO 5 L	3	3 Unidades	R\$ 4.827,66 (un)	-	R\$ 4.827,66	R\$ 14.482,98
3) CADEIRA DE RODAS ADULTO	3	2 Unidades	R\$ 478,89 (un)	-	R\$ 478,89	R\$ 957,78
4) OTOSCÓPIO SIMPLES	3	1 Unidade	R\$ 536,60 (un)	-	R\$ 536,60	R\$ 536,60
5) ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELETRICO MÓVEL	3	1 Unidade	R\$ 3.680,17 (un)	-	R\$ 3.680,17	R\$ 3.680,17
6) CADEIRA DE BANHO	3	2 Unidades	R\$ 286,48 (un)	-	R\$ 286,48	R\$ 572,96
7) LIXEIRA AÇO 20 L	3	7 Unidades	R\$ 141,73 (un)	-	R\$ 141,73	R\$ 992,11
8) BALANÇA DIGITAL PORTATIL DE ATÉ 200KG	4	1 Unidade	R\$ 1.562,51 (un)	-	R\$ 1.562,51	R\$ 1.562,51
9) ARMARIO FERRO 210 CM X 100 CM	3	4 Unidades	R\$ 1.092,50 (un)	-	R\$ 1.092,50	R\$ 4.370,00
10) ARQUIVO AÇO 5 GAVETAS	3	1 Unidade	R\$ 1.352,94 (un)	-	R\$ 1.352,94	R\$ 1.352,94
11) ESTANTE AÇO 5 PRATELEIRAS	3	1 Unidade	R\$ 1.146,79 (un)	-	R\$ 1.146,79	R\$ 1.146,79
12) MESA DE ESCRITÓRIO	3	2 Unidades	R\$ 480,00 (un)	-	R\$ 480,00	R\$ 960,00
13) COMPUTADOR (DESKTOP - BÁSICO)	3	3 Unidades	R\$ 2.208,06 (un)	-	R\$ 2.208,06	R\$ 6.624,18
14) IMPRESSORA A LASER	3	1 Unidade	R\$ 1.868,41 (un)	-	R\$ 1.868,41	R\$ 1.868,41
15) CARRO MATERIAL DE LIMPEZA	3	1 Unidade	R\$ 1.062,48 (un)	-	R\$ 1.062,48	R\$ 1.062,48
16) MESA AUXILIAR 40 X 40 X 80	3	1 Unidade	R\$ 624,08 (un)	-	R\$ 624,08	R\$ 624,08
17) LONGARINA 4 LUGARES	3	5 Unidades	R\$ 522,13 (un)	-	R\$ 522,13	R\$ 2.610,65
18) CADEIRA AÇO COM RODÍZIOS	3	6 Unidades	R\$ 196,64 (un)	-	R\$ 196,64	R\$ 1.179,84
19) POLTRONA HOSPITALAR	3	1 Unidade	R\$ 937,42 (un)	-	R\$ 937,42	R\$ 937,42
20) NO BREAK 1,2 KVA	3	1 Unidade	R\$ 961,95 (un)	-	R\$ 961,95	R\$ 961,95
21) COMPUTADOR PORTATIL 4 NUCLEOS	3	1 Unidade	R\$ 4.384,50 (un)	-	R\$ 4.384,50	R\$ 4.384,50
22) FOGÃO 4 BOCAS AUTOMATICO	3	1 Unidade	R\$ 585,40 (un)	-	R\$ 585,40	R\$ 585,40
23) GELADEIRA 299 L	3	1 Unidade	R\$ 1.834,00 (un)	-	R\$ 1.834,00	R\$ 1.834,00
24) BEBEDOURO TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES	3	1 Unidade	R\$ 733,11 (un)	-	R\$ 733,11	R\$ 733,11



Detalhamento dos Itens

Item 1: VEICULO TIPO PASSEIO 0 KM CAPACIDADE 5 PESSOAS

Preço Estimado: R\$ 76.456,67 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 76.456,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 76.456,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	VEICULO TIPO PASSEIO 0 KM CAPACIDADE 5 PESSOAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78.150,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 06 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 07/10/2021 à 07/10/2022; Palavra Chave: VEICULO TIPO PASSEIO 0 KM CAPACIDADE 5 PESSOAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Data: 14/06/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Veículos Automotivos de Passeio e Utilitários zero Km.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Automóvel - Veículo Automotivo de Passeio, fabricação modelo 2022/2023, zero km, motorização mínima 1.0, tipo combustível gasolina/álcool (flex), potência mínima 76 cv, 4 portas, modelo Sedan ou Hatch, 5 passageiros, ar condicionado, direção Hidráulica / elétrica, vidros elétricos, portas dianteiras, transmissão manual, retrovisores com ajuste manual interno, itens exigidos pelo CONTRAN e legislação de trânsito. Cor: Branca

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:672022 / UASG:450068

Lote/Item: /1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 24/06/2022 08:38

Homologação: 24/06/2022 08:47

CatMat: 150682 - AUTOMÓVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.840.318/0001-22 G2 AUTO FRANCE LTDA

R\$ 78.000,00

* VENCEDOR *

Marca: HYUNDAI

Fabricante: HYUNDAI DO BRASIL

Modelo: HB20 SENSE

Descrição: Veículo Automotivo de Passeio, fabricação modelo 2022/2023, zero km, motorização mínima 1.0, tipo combustível gasolina/álcool (flex), potência mínima 76 cv, 4 portas, modelo Sedan ou Hatch, 5 passageiros, ar condicionado, direção Hidráulica / elétrica, vidros elétricos, portas dianteiras, transmissão manual, retrovisores com ajuste manual interno, itens exigidos pelo CONTRAN e legislação de trânsito. Cor: Branca

Estado: Cidade: Endereço:
RJ São Pedro da Aldeia ROD AMARAL PEIXOTO KM 106, MOD.1

Telefone:
(11) 2129-8990/ (11) 8255-9846

Email:
nelson.souza@rengitrevor.com.br

03.857.486/0001-77 WW PADUA - VEICULOS E PECAS LTDA

R\$ 78.300,00

Marca: VOLKSWAGEN

Fabricante: VOLKSWAGEN

Modelo: GOL 1.0 FLEX

Descrição: Veículo Automotivo de Passeio, fabricação modelo 2022/2023, zero km, motorização mínima 1.0, tipo combustível gasolina/álcool (flex), potência mínima 76 cv, 4 portas, modelo Sedan ou Hatch, 5 passageiros, ar condicionado, direção Hidráulica / elétrica, vidros elétricos, portas dianteiras, transmissão manual, retrovisores com ajuste manual interno, itens exigidos pelo CONTRAN e legislação de trânsito. Cor: Branca

Estado: Cidade: Endereço:
RJ Santo Antônio de Pádua RUA JOSE DE ALENCAR LEITE, 39

Telefone:
(22) 3853-9300

Email:
renato@titoneli.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 21/03/2023 09:29:00 (IP: 186.225.50.0)
Código Validação: NtUGTXV5%2fwh5qQPSfZkND3vEOxKuhjJ0hdc0YK%2bJEqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NtUGTXV5%252fwh5qQPSfZkND3vEOxKuhjJ0hdc0YK%252bJEqHU8nPtm6WA%253d%253d



Relatório de Cotação: VEÍCULOS EMENDAS PALAMENTARES

Relatório gerado no dia 21/03/2023 17:04:53 (IP: 186.225.50.0)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) VEICULO TIPO PASSEIO 0 KM CAPACIDADE 5 PESSOAS	3	2 Unidades	R\$ 76.456,67 (un)	-	R\$ 76.456,67	R\$ 152.913,34

Valor Global: R\$ 152.913,34

Detalhamento dos Itens

Item 1: VEICULO TIPO PASSEIO 0 KM CAPACIDADE 5 PESSOAS

Preço Estimado: R\$ 76.456,67 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 76.456,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 76.456,67

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	VEICULO TIPO PASSEIO 0 KM CAPACIDADE 5 PESSOAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78.150,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 07/10/2021 à 07/10/2022; Palavra Chave: VEICULO TIPO PASSEIO 0 KM CAPACIDADE 5 PESSOAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor.

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Objeto: Aquisição de Veículos Automotivos de Passeio e Utilitários zero Km.

Descrição: Automóvel - Veículo Automotivo de Passeio, fabricação modelo 2022/2023, zero km, motorização mínima 1.0, tipo combustível gasolina/álcool (flex), potência mínima 76 cv, 4 portas, modelo Sedan ou Hatch, 5 passageiros, ar condicionado, direção Hidráulica / elétrica, vidros elétricos, portas dianteiras, transmissão manual, retrovisores com ajuste manual interno, itens exigidos pelo CONTRAN e legislação de trânsito. Cor: Branca

CatMat: 150682 - AUTOMÓVEL

Data: 14/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:672022 / UASG:450068

Lote/Item: /1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 24/06/2022 08:38

Homologação: 24/06/2022 08:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

